
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 6 januari 2026, met 

kenmerk PZH-2025-884060471, tot openstelling van de Subsidieregeling 

gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Zuid-Holland 2026 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland en gelet op artikel 

4 van de Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Zuid-Holland; 

  

Gezien de Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur van 22 novem- 

ber 2024, nr. WJZ/89410470, houdende specifieke uitkeringen aan provincies ten behoeve van de beëin- 

diging van veehouderijlocaties, ter ondersteuning van de gebiedsgerichte aanpak voor natuur, stikstof, 

water en klimaat (Regeling provinciale gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties); 

  

Overwegende dat de provincie subsidie beschikbaar wil stellen aan veehouderijondernemingen voor 

de volledige of gedeeltelijke beëindiging van veehouderij-activiteiten op een veehouderijlocatie, met 

het oog op een blijvende vermindering van de stikstofemissie vanaf de desbetreffende veehouderijlo- 

catie, alsmede met het oog op het realiseren van gebiedsspecifieke maatregelen voor natuur, water en 

klimaat. 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Openstellingsbesluit Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties Zuid-Holland 

2026 

Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie als bedoeld in artikel 3 van de Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging veehouderijlocaties 

Zuid-Holland kan worden verstrekt voor activiteiten die worden uitgevoerd binnen de geografische 

begrenzing van de gebieden die zijn opgenomen in bijlage 1 bij dit besluit. 

Artikel 2 Aanvraagperiode 
In afwijking van artikel 2.3, eerste lid, van de Asv, worden subsidieaanvragen ingediend van 19 januari 

2026 tot en met 1 april 2026. 

Artikel 3 Subsidieplafond en deelplafonds 
Het subsidieplafond voor de periode, genoemd in artikel 2, bedraagt € 12.691.666,-. 

Binnen het in het eerste lid genoemde subsidieplafond gelden de volgende deelplafonds: 

a. € 5.000.000,- voor subsidieaanvragen van veehouderijondernemingen zonder gemeld PAS-project 

als bedoeld in artikel 3.69 van de Omgevingsregeling; 

b. € 7.691.666,- voor subsidieaanvragen van veehouderijondernemingen met een gemeld PAS-project 

als bedoeld in artikel 3.69 van de Omgevingsregeling. 

Artikel 4 Werkingsduur en overgangsrecht 
Dit besluit vervalt op 1 januari 2027, met dien verstande dat dit besluit van kracht blijft voor subsidies 

die voor die datum zijn aangevraagd. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Subsidieregeling gebiedsgerichte beëindiging 

veehouderijlocaties Zuid-Holland 2026. 

Den Haag, 6 januari 2026 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 761 

PROVINCIAAL BLAD 16 januari 

2026 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2026 nr. 761 16 januari 2026 1 



Bijlage behorende bij artikel 1 van het Openstellingsbesluit Subsidieregeling gebiedsgerichte 

beëindiging veehouderijlocaties Zuid-Holland 2026 
  

Provinciaal blad 2026 nr. 761 16 januari 2026 2 


